
ZARZĄI)ZEME NR

REGIONALNEGO DYREKTORA OCIWONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody

„Biala Woda” i „Wąwóz Homole”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

* 1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Biała Woda”
i „Wąwóz Homole”, określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia.

2. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustanawia się na okres do
30 listopada 2019 r.

* 2. 1. Lokalizację zadań ochronnych, o których mowa w 1 ust. 1 określono
w załączniku Nr 1 do zarządzenia.

2. Lokalizację zadań ochronnych, o których mowa w 1 ust. 1 przedstawiają
załączniki graficzne Nr 2 i 3.

3. Obszar rezerwatów przyrody, o których mowa w * 1 ust. 1, objęty jest w całości

ochroną czynną.

* 4. Zarządzenie wchodzi w,ży ietRnę podpisania.
„

(4 (Ił

\ć.. \ „



Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.) dla rezerwatu przyrody nieposiadającego
plami ochrony regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia zadania ochronne.

Rezerwaty przyrody „Biala Woda” i „Wąwóz Homole” nie posiadają ustanowionych
planów ochrony.

Niniejszym zarządzeniem ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody
„Biała Woda” i „Wąwóz Homole”.

Zadania ochronne określono na podstawie wniosku Klubu Przyrodników (ul. 1 Maja
22, 66-200 Świebodzin) z dnia 5.10.2016 r., znak: Life_S/dWl3O-783/2016, w którym
wskazano potrzebę wykonania działań ochronnych w obrębie siedliska 7230 Górskie i nizinne
toifowiska zasadowe o charakterze nz/ak; turzyco wisk i mechowisk. Działania ochronne
obejmowały będą:

— ręczne koszenie przygotowawcze na powierzchni młak, z usunięciem biomasy oraz
ręczne usuniecie nalotów krzewów na powierzchni mlak, z usunięciem biomasy
(październik 2016 r.);

— monitoring efektów przeprowadzonych dzialań ochronnych z wykorzystaniem badań
fitosocjologicznych (2017 r.);

— powtórzenie ręcznego koszenia młak oraz ręcznego usunięcia nalotów krzewów
z powierzchni młak po 3 latach (2019 r.).
Zabiegi ochronne ujęte w niniejszym zarządzeniu, zgodne są z zabiegami ochronnymi

określonymi dla siedliska 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze m/ak;
turzycowisk i mechowisk w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Małe Pieniny
PLH120025, dla stanowisk położonych w granicach rezerwatów przyrody „Biała Woda”
i „,Wąwóz Homole”.

Stanowiska siedliska 7230 w rezerwacie przyrody ‚„Wąwóz Homole” położone są na
gruntach własności Skarbu Państwa w zarządzie POL LP Nadleśnictwa Krościenko.

Stanowiska siedliska 7230 w rezerwacie przyrody „Biała Woda” położone są na

O gruntach Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Krościenko oraz gruntach
Skarbu Państwa z prawami własności wykonywanymi przez Agencję Nieruchomości Rolnych
Oddział Terenowy w Rzeszowie, będącymi we wladaniu Regionalnego Związku Hodowców
Owiec i Kóz w Nowym Targu.

Zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Wala Woda” i „Wąwóz Homale”
ustanawia się na okres do 30 listopada 2019 r.



O
O

Z
ał

ąc
zn

ik
N

r
1

do
za

rz
ąd

ze
ni

a
N

r

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

śr
od

ow
is

ka
w

K
rn

ko
w

ie

z
dn

ia
.
:
@

.
1
o
1
6

r.

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n
n
e

dl
a

re
ze

rw
at

ó
w

p
rz

y
ro

d
y

„B
ia

la
W

o
d
a”

i
„W

ąw
óz

H
om

ol
e”

Z
id

en
ty

fi
ko

w
an

e
za

gr
oż

en
ia

w
ew

nę
tr

zn
e

.
.

.
P

od
m

io
t

od
po

w
ie

dz
ia

ln
y

.
.

L
ok

al
iz

ac
ja

i
ro

zm
ia

r
za

da
n

L
p.

i
ze

w
nę

tr
zn

e
om

sp
os

ob
y

el
im

in
ac

ji
lu

b
R

od
za

j
za

da
n

oc
hr

on
ny

ch
oc

hr
on

n
ch

za
ny

ko
na

m
e

za
bi

eg
ow

og
ra

ni
cz

an
ia

ty
ch

za
g
ro

że
ń

ii
ch

sk
ut

kó
w

oc
hr

on
ny

ch

1)
R

ęc
zn

e
w

yk
as

za
ni

e
m

ła
k

(z
a

po
m

oc
ą

ko
sy

lu
b

R
ez

er
w

at
„B

ia
ła

W
od

a”
—

m
ła

ka
K

lu
b

P
rz

yr
od

ni
kó

w
.

.
ko

si
ar

ki
li

st
w

ow
ej

),
z

zo
st

aw
ie

ni
em

bi
om

as
y

po
ło

żo
na

na
gr

un
ta

ch
Sk

ar
bu

(u
l.

I
M

aj
a

22
,

66
-2

00
N

at
ur

al
na

su
kc

es
ja

dr
ze

w
or

az
kn

ny
ow

.
.

-
.

.
.

.
,
.
„

.
ze

br
an

ej
w

st
og

i
na

ob
rz

eż
ac

h
m

ła
k;

do
Pa

ns
tw

a
w

za
rz

ąd
zi

e
PG

L
L

P
S

w
ie

bo
dz

m
)

w
ra

m
ac

h
w

zb
io

ro
w

is
ku

eu
tr

of
ic

zn
ej

m
/a

kt
go

rs
ki

ej
(„

ze
sp

ol
.

.
.

.
.

w
yk

on
an

ia
w

pa
źd

zi
er

ni
ku

20
16

r.
N

ad
le

śn
ic

tw
a

K
ro

śc
ie

nk
o:

pr
oj

ek
tu

L
zf

e+
pn

.
ya

le
rz

an
o

si
m

ph
ci

fo
ha

e-
C

ar
zc

et
um

Jl
ay

ae
,

.
.

.
.

„
.

.
.
.

-
2)

R
ęc

zn
e

us
un

ię
ci

e
po

dr
os

tu
kr

ze
w

ów
z

m
ła

k,
1)

w
yd

z.
I 1

8r
i

I1
8s

,
po

w
.

m
ła

ki
„O

ch
ro

na
to

rf
ow

is
k

si
ed

lis
ko

72
30

G
or

sk
ie

z
ni

..i
nn

e
to

rj
ow

zs
ka

.
.

.
2

.
po

pr
ze

z
ic

h
w

yc
in

kę
ik

ar
cz

ow
an

ie
,

z
us

un
ię

ci
em

24
9,

4m
.

al
ka

li
cz

ny
ch

(7
23

0)
za

sa
do

w
e

o
ch

ar
ak

te
rz

e
m

la
k,

tu
rz

yc
ow

is
k

i
.

.

.
.

.
bi

om
as

y
po

za
ob

sz
ar

m
ła

k;
do

w
yk

on
an

ia
w

po
łu

dn
io

w
ej

Po
ls

ki
m

ec
ho

w
is

k)
,

sk
ul

ku
ją

ca
zm

ia
ną

st
ru

kt
w

y
.

.
.

.
pa

zd
zi

em
ik

u
20

16
r.

R
ez

er
w

at
„B

ia
ła

W
od

a”
—

m
ła

ka
ga

tu
nk

ow
o-

pr
ze

st
rz

en
ne

j
te

go
zb

io
ro

w
is

ka
.

3)
M

om
to

nn
g

ef
ek

tu
w

yk
on

an
yc

h
za

bi
eg

ow
po

ło
żo

na
na

gr
un

ta
ch

Sk
ar

bu
W

yk
as

za
ni

e
m

ła
k

or
az

us
uw

an
ie

po
dr

os
tó

w
oc

hr
on

ny
ch

,
w

ko
le

jn
ym

ro
ku

po
ic

h
w

yk
on

an
iu

;
Pa

ńs
tw

a
z

pr
aw

am
i

w
ła

sn
oś

ci
kr

ze
w

ów
.

do
w

yk
on

an
ia

w
20

11
r.

w
yk

on
yw

an
ym

i
pr

ze
z

A
ge

nc
ję

4)
P

ow
tó

rz
ea

ie
za

bi
eg

ów
oc

hr
on

ny
ch

—
pk

t
I

N
ie

ru
ch

om
oś

ci
R

ol
ny

ch
O

dd
zi

ał
ip

k
t2

(w
ra

zi
e

po
tr

ze
by

)
w

3
ro

ku
od

w
yk

on
an

ia
T

er
en

ow
y

w
R

ze
sz

ow
ie

:
za

bi
eg

ów
oc

hr
on

ny
ch

(2
01

9
r.)

1)
dz

.
ew

.
nr

64
/3

ob
r.

O
l

B
ia

ła
W

od
a,

po
w

.
m

ła
ki

56
9,

72
m

2.

R
ez

er
w

at
„W

ąw
óz

H
om

ol
e”

—

m
ła

ki
po

ło
żo

ne
na

gr
un

ta
ch

SP
w

za
rz

ąd
zi

e
PG

L
L

P
N

ad
le

śn
ic

tw
a

K
ro

śc
ie

nk
o:

1)
w

yd
z.

13
lm

.
po

w
.

m
ła

ki
14

1,
32

m
2;

2)
w

yd
z.

12
8a

,
po

w
.

m
ła

k:
57

3,
27

nf
,

32
6,

15
m

;
3)

w
yd

z.
13

2a
,

po
w

.
m

ła
ki

10
1

1,
17

m
2.



O
O

Z
ał

ąc
zn

ik
N

r
2

do
za

rz
ąd

ze
ni

a
N

r
3ł

nG
R

eg
io

na
ln

eg
o

D
yr

ek
to

ra
O

ch
ro

ny
Ś

ro
do

w
is

ka
w

K
ra

ko
w

ie

z
dn

ia
X

Q
.ą

2
b
R

ś
M

2
O

1
6

r.

S

L
ok

al
iz

ac
ja

m
ła

k,
ob

ję
ty

ch
za

da
ni

am
i

oc
hr

on
ny

m
i,

na
ob

sz
ar

ze
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

„B
ia

la
W

od
a”

.
)

-
F

1

„
4

„J
i
.

t
Y

tC
T

!t
i
•

l
,
t
c



O
O

Z
al

qc
zn

il
N

r
3

do
za

rz
ąd

ze
ni

a
N

r
łi

ió

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

śr
od

ow
is

ka
w

K
ra

ko
w

ie

z
dn

ia
..
?
k

r.

L
ok

al
iz

ac
ja

m
la

k,
ob

ję
ty

ch
za

da
ni

am
i

oc
hr

on
ny

m
i,

na
ob

sz
ar

ze
re

ze
rw

at
u

p
rz

y
ro

d
y

W
ąw

ó
z

H
om

ol
e”

.

L
—

.
—

-


